



NOMEN FOODS S.L.

FICHA TÉCNICA CASCARILLA DE ARROZ

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO

DESCRIPCIÓN:	CASCARILLA GRANEL
INGREDIENTES:	CASCARILLA DE ARROZ 100% PRODUCTO PROCEDENTE DEL DESCASCARILLADO DEL GRANO DE ARROZ CÁSCARA
ALÉRGENOS:	NO CONTIENE NINGÚN ALÉRGENO
LOTE:	TRES NOMBRES INDICAN LA FECHA DE ENVASADO (SEGÚN CALENDARIO JULIANO)
CONSUMO PREFERENTE:	12 MESES
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:	DEBE ESTAR ALMACENADO EN UN LUGAR SECO, AIREADO, SIN HUMEDAD Y NO EXPUESTO A LA LUZ DIRECTA DEL SOL NI A ALTAS TEMPERATURAS

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

PARÁMETRO	VALOR MEDIO POR 100g
HUMEDAD	≤ 15 %
VALOR ENERGÉTICO	110 Kcal
	460 KJ
HIDRATOS DE CARBONO	23,9%
ALMIDÓN	2,1%
PROTEÍNAS	2,3%
GRASAS	0,5%
EXTRACTO SECO	92,2%
CENIZAS	14,3%
FIBRA ALIMENTARIA	51,2%

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

OLOR	AUSENCIA DE OLORES EXTRAÑAS
COLOR	COLORACIÓ MARRÓN UNIFORME

RGs: 20.43747/T

CIF B-55717359

NOMEN FOODS S.L.